
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова» 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023 г.                         № 783-ОД 

 

г. Сыктывкар 

 

О режиме питания обучающихся 

 

 В целях организации своевременного приема пищи обучающимися Гимназии искусств 

при Главе Республики Коми (далее – Гимназии), в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях (постановление Главного Государственного санитарного 

врача Российской Федерации № 28 от 29.09.2020 года «Об утверждении СанПин 2.4.3648-20», 

постановление Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации № 32 от 

27.10.2020 года «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 23 июля 2008 г. № 45) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить режим питания обучающихся в столовой Гимназии на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 1). 

 2. Утвердить режим питания обучающихся Регионального центра выявления и 

поддержки одаренных детей в области искусств, спорта и науки в Республике Коми «Академия 

юных талантов», далее Региональный центр (Приложение 2).  

 3. Утвердить форму заявки для иногородних и городских обучающихся Гимназии 

(Приложение 3). 

 4. Утвердить форму заявки для обучающихся Регионального центра (Приложение 4). 

 5. Закрепить за каждым классом в столовой Гимназии столы с обозначением класса в 

соответствии со схемой рассадки (Приложение 5). 

 6. Классным руководителям и воспитателям, сопровождающим обучающихся в 

столовую: 

 6.1. строго соблюдать установленный режим питания обучающихся.  

 6.2. обеспечить соблюдение обучающимися санитарно-эпидемиологических правил при 

посещении столовой. 

 7. Классным руководителям: 

 7.1. 1-11 классов, 1-3 курса обеспечить ежедневное сопровождение (понедельник – 

суббота) обучающихся в столовую во время второго завтрака, обеспечить явку дежурных 

обучающихся для раздачи второго завтрака и обеда за 10 минут до начала приема пищи.  

 7.2. 8-11 классов, 1-3 курсов выбрать ответственных из числа обучающихся за питание и 

обеспечение порядка в своем классе/курсе.  

 9. Воспитателям 1-11 классов, 1-3 курсов: 



 9.1. обеспечить ежедневное сопровождение обучающихся в столовую во время обеда, 

полдника и ужина. 

 9.2. обеспечить явку дежурных обучающихся за 10 минут до начала приема пищи. 

 9.3. заполнять заявки на питание до 14.30 текущего дня на следующий день с 

понедельника по четверг. 

 9.4. заполнять заявки на питание в пятницу до 14.30 на субботу, воскресенье, 

понедельник. 

 10. Утвердить график дежурства младших воспитателей в столовой во время приема 

первого завтрака с 07.15 до 07.50  (Приложение 6). 

 11. Организовать питание иногородних обучающихся, проживающих в интернате, во 

время второго ужина на поэтажных кухнях и обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований во время приёма пищи (ответственные: воспитатели 1-21 

групп). 

 12. Проводить систематических контроль (1 раз в четверть) выполнения режима питания 

обучающимися в столовой Гимназии (ответственный: Малафеев А.П., заведующий отделом). 

 13. Заместителям директора Торлоповой В.К., Галушка И.В., заведующим отделениями 

Фроловой С.А., Витязевой И.А., Нефедовой С.М., Джигалло И.Н.:  

 13.1. учитывать в расписании учебных занятий время, отведенное для приема пищи 

обучающимся. 

 13.2. при изменении расписания учебных занятий своевременно информировать 

педагога-организатора Глушкову А.А., заведующего производством Давыдову О.Ф., 

заведующего отделом Малафеева А.П. о времени приема пищи. 

 14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                               В.М. Ревунець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Глушкова А.А. 

+7 904 271 97 58  



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом гимназии  

от «31»  августа 2023 г. № № 783-ОД 

 
Режим питания обучающихся Гимназии искусств  

 

Вид приема пищи Время приема пищи Классы 

1-ый завтрак 07.15-07.50 1-11, 1-3 курсы 

2-ой завтрак 

09.20-09.40 1 

09.30-09.50 2, 3, 4, 5а/б/в, 6а/б/в 

10.30-10.50 
7а/б/в/г, 8а/б/в/г 

9а/б/в, 10, 11, 1-3 курсы 

Обед 

12.20-12.40 1 

12.30-12.50 2, 3, 4, 5а/б/в,  

13.20-13.40 6а/б/в, 7а/б/в/г, 8а/б/в/г 

14.10-14.30 9а/б/в, 10, 11, 1-3 курсы 

Полдник 

16.15-16.35 1, 2, 3, 4, 5а/б/в, 6а/б/в 

16.40-17.00 
7а/б/в/г, 8а/б/в/г 

9а/б/в, 10, 11, 1-3 курсы 

1-ый ужин 

18.15-18.35 1, 2, 3, 4, 5а/б/в, 6а/б/в 

18.40-19.00 7а/б/в/г, 8а/б/в/г 

19.10-19.30 9а/б/в, 10, 11, 1-3 курсы 

2-ой ужин 20.30-21.00 1-11, 1-3 курсы 

 

 

Режим питания обучающихся Гимназии искусств в выходные и праздничные дни  

 

Вид приема пищи Время приема пищи Классы 

Завтрак 09.00-10.00 

1-11 классы,  

1-3 курсы 

Обед 13.00-14.30 

Полдник 16.00-16.30 

Ужин 18.00-19.00 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом гимназии  

от «31»  августа 2023 г. № № 783-ОД 

 
Режим питания обучающихся Регионального центра 

 

Вид приема пищи Время приема пищи 

1-й завтрак 08.50-09.10 

2-й завтрак 11.50-12.10 

Обед 13.50-14.10 

Полдник 15.50-16.10 

Ужин 18.00-18.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

УТВЕРЖДЕН 

приказом гимназии  

от «31»  августа 2023 г. № № 783-ОД 
 

 

График дежурства младших воспитателей 

в столовой гимназии 

во время первого завтрака 

на 2023-2024 учебный год 

 

1 – е полугодие 2023-2024 учебного года 

 

Корпус Б, 2 этаж 04.09 – 10.09 09.10 – 15.10 13.11 – 19.11 18.12 – 24.12 

Корпус Б, 3 этаж 11.09 – 17.09 16.10 – 22.10 20.11 – 26.11 25.12 – 29.12 

Корпус Б, 4 этаж 18.09 – 24.09 23.10 – 29.10 27.11 – 03.12 - 

Корпус В, 3 этаж 25.09 – 01.10 30.10 – 05.11 04.12 – 10.12 - 

Корпус В, 4 этаж 02.10 – 08.10 06.11 – 12.11 11.12 – 17.12 - 

  

 

     2 – е полугодие 2023-2024 учебного года 

 

Корпус Б, 2 этаж  29.01 – 04.02 04.03 – 10.03 08.04 – 14.04 13.05 – 19.05 

Корпус Б, 3 этаж  05.02 – 11.02 11.03 – 17.03 15.04 – 21.04 20.05 – 26.05 

Корпус Б, 4 этаж 08.01 – 14.01 12.02 – 18.02 18.03 – 24.03 22.04 – 28.04 27.05 – 02.06 

Корпус В, 3 этаж 15.01 – 21.01 19.02 – 25.02 25.03 – 31.03 29.04 – 05.05 03.06 – 09.06 

Корпус В, 4 этаж 22.01 – 28.01 26.02 – 03.03 01.04 – 07.04 06.05 – 12.05 - 

 

Время дежурства с 07.10 до 07.50 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом гимназии  

от «31»  августа 2023 г. № № 783-ОД 

 

 

Форма заявки на питание обучающихся Гимназии искусств (из числа интернатных) 

 

№ 

группы 

I завтрак II завтрак обед полдник ужин II ужин 

ФИО воспитателя 

Подпись 

воспитателя 
всего 

млад 

ших 

стар 

ших 
всего 

млад 

ших 

стар 

ших 
всего 

млад 

ших 

стар 

ших 
всего 

млад 

ших 

стар 

ших 
всего 

млад 

ших 

стар 

ших 
всего 

млад 

ших 

стар 

ших 

                     

                     

                     

 

 

 

Форма заявки на питание обучающихся Гимназии искусств (из числа городских) 

 

№ группы II завтрак 
Обед  

Полдник  ФИО воспитателя 
Подпись 

воспитателя Комплекс 1 Комплекс 2 

       

       

       

       

       



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом гимназии  

от «31»  августа 2023 г. № № 783-ОД 

 

Форма заявки на питание обучающихся Гимназии искусств (Региональный центр) 

 

Дата 
I завтрак II завтрак обед полдник ужин 

Примечание 
ФИО 

ответственного/подпись количество количество количество количество количество 

        

        

        



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом гимназии  

от «31»  августа 2023 г. № № 783-ОД 

 

Рассадка обучающихся  

1 зал (17 столов – вместимость 102 человека) 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1А 7А 

7А

А 

1А

А 

7Г 

 

 

1А

А 

1А

А 

7А 

2А 7Г 

 

2А 7Г 

 

А 

2А 

7Г 

 

 8А 

 

8А 

 

2А 

3А 

3А 

9А 

9А 

9А 

3А 

А 

3А 

4А 

 

8Б 

 

8Г 

8Г 

8Б 

8Г 

4А 

А 

4А 

А 

4А 

А 

8Г 

 8А 

 

3А 



2 зал (20 столов - вместимость 120 человек) 

 

 5А 

 5А 

 5А 

 5А 

 5А 

 10 

 10 

 10 

 10 

 10 

 11 

 11 

 11 

 11 

 11 

 8В 

8В 

 6В 

 6В 

 6В 

6Б 

 

 9В 

 9В 

 9В 

9В 

 5В 

 5В 

 5В 

 5В 

 5Б 

 6А 

 6А 

6А 

6А 

 6Б 

 7В 

 7В 

 7В 

 7В 

7В 

 3 курс 

 2 курс 

 1 курс  8В 

 8В 

 8В 

 9Б 

 9Б 

 6В 

 7Б  7Б 

 9Б 

 9Б 


		2023-09-20T14:41:42+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




